ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025

CONTRATO Nº 221/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;

CNPJ: 87.711.503/0001-53.

CONTRATADA: CONSTRUTORA ARAUJO LTDA

CNPJ Nº: 41.736.353/0001-31

OBJETO: Contratação de empresa especializada, sob o Regime de Execução de

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, compreendendo mão‐de‐ obra e materiais,

visando a construção 25 (vinte e cinco) Unidades Habitacionais no Município de

Ronda Alta/RS, com recursos vinculados ao MCMV FNHIS Sub 50, oriundos do

Programa de Aceleração do Crescimento (PAC) através da Proposta nº 032950/2024,

Termo de Compromisso nº 974247/2024 - Operação 1099922-97.

VALOR TOTAL

Valor Global da Obra: 2.189.000,00 (dois milhões, cento e oitenta e nove mil reais).

Valor Referente Material: R$ 1.641.750,00,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e

um mil, setecentos e cinquenta reais).

Valor Referente Mão de Obra: R$ 547.250,00 (quinhentos e quarenta e sete mil,

duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 30/10/2025 à 30/06/2027.

Ronda Alta, 30 de outubro de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

http://www.rondaalta.rs.gov.br/